
 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO  
 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 08 – CRIAÇÃO DE UMA ASSOCIAÇÃO DE PRESIDENTES E 

EX-PRESIDENTES DOS LIONS CLUBES DO NORTE DE MATO GROSSO 

 

EMENTA: Aprova a criação de uma Associação de Presidentes e Ex-presidentes 

dos Clubes do Norte de Mato Grosso. 
 
O Conselho Distrital do Distrito LB-4, de Lions Internacional, AL 2000/2001, 

reunido no auditório do Centro Integrado de Ensino , sito a Av. J Oliveira 1.334, 

Vila Aurora, município de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. e tendo em vista 

o parecer favorável da Comissão especial designada para tal fim. 

 

RESOLVE: 

 

 1) Aprovar a criação de uma Associação de Presidentes e Ex-presidentes 

dos Clubes do Norte de Mato Grosso. 
 

 2) Nomear o CL Eugênio Krominski, como autor da proposta, para enviar 

aos clubes cópia dos estatutos para que os mesmos tomem conhecimento e 
possa emitir sugestões que serão discutidas e votadas no 3º CD em Sinop. 
 
 3) Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cuiabá, 26 de novembro de 2000. 
  
 
 
 
 
 

CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS 

Governadora do Distrito LB 4 AL 2000/2001 


